

SCHEDA TECNICA PRODOTTO

Art. 28 -Spiedi KIMONO cm. 25v sacchetto con ca. 1.000 pz.(+/- 3%)
con diam 3,0 mm (+/- 2%)
in legno di bambù a una punta



Codice Ean	: 8008055000282
Peso articolo unità di vendita	: Kg 1,440
Dimensione unità di vendita	: cm 20x28x6

Imballo	: 15 sacchetti
code ITF	: 18008055000289
Peso Lordo imballo	: Kg. 21,5
Peso netto imballo	: Kg. 20,5
Misure Esterne Imballo	: cm. 49x28x31,5
Misure Interne Imballo	: cm 48,5x27,5x31
Strato Pallet	: 6
Numero Strati Pallet	: 3
Numero totale pezzi per pallet	: 18

INDICAZIONI DI SMALTIMENTO

spiedini legno bambù = FOR 50 ---organico
sacchetto = LDPE04 --- plastica
imballo = PAP 20 ---carta

Rev. Maggio 2021



ANGIOLO ROSSELLI E FRATELLI S.r.l.

VIA PARTIGIANI D'ITALIA, 25 - Z. I. TERRAFINO - 50053 EMPOLI (FI)

TEL. +39 0571 592 761 FAX +39 0571 592 003

www.rosselli.it - www.rosselligadgetsandmatches.it

info@rosselli.it - PEC: rosselli.amministrazione@legalmail.it



STUZZICADENTI - SPIEDI *
ARTICOLI PER PARTY *
CANNUCCE PER BIBITE *
UTENSILI IN LEGNO PER LA CASA *
COORDINATI PARTY
FIAMMIFERI DI LINEA E PUBBLICITARI
ACCENDINI - ACCENDIGAS

COD. FISCALE / PART. I.V.A.: 04047480480

R.E.A. FI 411286

R.S. TRIB. FI 52059

CAP. SOC. € 1.083.000,00 I.V.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

1. Identificazione articolo e delle categorie di alimenti con i quali può venire a contatto

Con la presente si dichiara che gli articoli **SPIEDI DI BAMBU'** in varie dimensioni in rif. agli articoli acquistati :

Art. 25/B sacchetto Kimono 1000 Spiedi bambù cm. 20 x diam.3,0 mm. 8008055000251

Art. 28 sacchetto Kimono 1000 Spiedi bambù cm. 25 x diam.3,0 mm. 8008055000282

Art. 37 sacchetto Osaka 100 Spiedi bambù cm. 15 x diam.2,5 mm. 8008055000374

Art. 38 sacchetto Osaka 100 Spiedi bambù cm. 20 x diam.2,5 mm. 8008055000381

sono idonei al contatto con tutte le categorie alimentari*

(* per la denominazione dell'alimento si scelga il prodotto o il gruppo di prodotti in riferimento alle classi indicate dal D.M. 26 Aprile 1993, n.220 e success. aggiorn.)

2. Conformità normativa

Gli articoli sono conformi a tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione comunitaria:

- Regolamento (CE) 1935/2004
- Regolamento (CE) 2023/2006

ed alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale 21/3/73 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche
- D. Lgs. 29/2017

3. Identità del produttore

Gli spiedi di bambù sono prodotti Made in Cina.

4. Identità dell'importatore

Gli spiedi di bambù sono importati da: **ANGIOLO ROSSELLI E FRATELLI SRL** - Via Partigiani d'Italia, 24-25 - Z.I. Terrafino - 50053 EMPOLI (FI) – tel. 0571/592761 – fax 0571/592002 – email: info@rosselli.it

Per lo svolgimento dell'attività di importazione, deposito e commercio all'ingrosso di MOCA, l'Azienda ANGIOLO ROSSELLI E FRATELLI SRL risulta in possesso della seguente comunicazione ai sensi dell'art. 6 del D. Lgs. 29/2017 relativa agli stabilimenti che eseguono le attività riguardanti materiali e oggetti destinati a venire in contatto con gli alimenti (MOCA): *presentazione telematica al SUAP del Comune di Empoli tramite il portale STAR il giorno 31/07/2017 alle ore 11:54 - identificativo pratica: RSSMCR33R66D403A-31072017-1154 (prot. n. 48680 del 31/07/2017 – codice istanza 903/2017).*

KIMONO

STAR

IFR

OSAKA

KIMONO
Party

i gioielli della
Zia ADELE

FABBRICA FIAMMIFERI DAL 1853



ANGIOLO ROSSELLI E FRATELLI S.r.l.

VIA PARTIGIANI D'ITALIA, 25 - Z. I. TERRAFINO - 50053 EMPOLI (FI)

TEL. +39 0571 592 761 FAX +39 0571 592 003

www.rosselli.it - www.rosselligadgetsandmatches.it

info@rosselli.it - PEC: rosselli.amministrazione@legaimail.it



STUZZICADENTI - SPIEDI *
ARTICOLI PER PARTY *
CANNUCCE PER BIBITE *
UTENSILI IN LEGNO PER LA CASA *
COORDINATI PARTY
FIAMMIFERI DI LINEA E PUBBLICITARI
ACCENDINI - ACCENDIGAS

COD. FISCALE / PART. I.V.A.: 04047480480

R.E.A. FI 411286

R.S. TRIB. FI 52059

CAP. SOC. € 1.083.000,00 I.V.

5. Composizione materiale

Gli articoli sono fabbricati con le seguenti fibre naturali: bambù

Specie arboree di provenienza delle fibre:

- ☐ pioppo
- ☐ faggio
- ☐ cotone
- ☒ bambù
- ☐ altre specie

Negli articoli sono inoltre presenti i seguenti costituenti (mdf, colle, leganti, ect): nessuno

6. Idoneità alimentare

Gli articoli risultano:

- ☒ idonei al contatto con alimenti per i quali sono previste prove di migrazione
- ☐ idonei al contatto con alimenti per i quali non sono previste prove di migrazione

Gli spiedi in bambù possono andare in contatto con le categorie di alimenti per le quali il DM 21/03/1973 e s.m.i. prevede l'esecuzione di prove di migrazione: tuttavia, vista la tipologia di materiale, ovvero sia legno senza l'aggiunta di ulteriori costituenti (quali colle, leganti, ecc.), e l'assenza al momento di una normativa cogente specifica di riferimento, si precisa che la normativa attualmente in vigore non stabilisce prove di migrazione per il legno.

7. Esclusioni

Indicare gli alimenti o la categoria di alimenti per i quali gli articoli non sono idonei al contatto:

Non applicabile in quanto per i materiali e/o gli oggetti in legno destinati al contatto con alimenti senza l'aggiunta di ulteriori costituenti (quali colle, leganti, ecc.) non è al momento presente una normativa cogente specifica di riferimento e non sono previste prove di migrazione dalla normativa attualmente in vigore.

8. Limitazioni di utilizzo

Non applicabile in quanto per i materiali e/o gli oggetti in legno destinati al contatto con alimenti senza l'aggiunta di ulteriori costituenti (quali colle, leganti, ecc.) non è al momento presente una normativa cogente specifica di riferimento e non sono previste prove di migrazione dalla normativa attualmente in vigore. Si riportano tuttavia di seguito alcune indicazioni che possono essere utili per l'uso degli spiedi in bambù:

pag.2/3

KIMONO

STAR

IFR

OSAKA

Si ☐
KIMONO
Party

No X
igolento
Zia ADELE

FABBRICA FIAMMIFERI DAL 1853



ANGIOLO ROSSELLI E FRATELLI S.r.l.

Via Partigiani d'Italia, 25 - Z. I. TERRAFINO - 50053 EMPOLI (FI)

TEL. +39 0571 592 761 Fax +39 0571 592 003

www.rosselli.it - www.rosselligadgetsandmatches.it

info@rosselli.it - PEC: rosselli.amministrazione@legalmail.it



STUZZICADENTI - SPIEDI *
ARTICOLI PER PARTY *
CANNUCCE PER BIBITE *
UTENSILI IN LEGNO PER LA CASA *
COORDINATI PARTY
FIAMMIFERI DI LINEA E PUBBLICITARI
ACCENDINI - ACCENDIGAS

COD. FISCALE / PART. I.V.A.: 04047480480

R.E.A. FI 411286

R.S. TRIB. FI 52059

CAP. SOC. € 1.083.000,00 I.V.

Il materiale è idoneo al contatto con i seguenti prodotti alimentari: alimenti per la prima infanzia e alimenti di proseguimento ai sensi delle Direttive 89/398/CE, 06/141/CE e Decreto legislativo 27 gennaio 1992 n. 111 e DPR 20 marzo 2002 n. 57

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno tradizionale

Sì X

No ☐

Se Sì, indicare Tempo e Temperatura massime: 2 ore a 250°C

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno a microonde

Sì ☐

No X

Se Sì, indicare Tempo e Potenza massime: non applicabile

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, a basse temperature

Sì X

No ☐

Se Sì, indicare Tempo e Temperatura minime: senza limiti di tempo e temperatura

9. Validità

L'azienda dichiara l'idoneità tecnologica degli articoli allo scopo cui sono destinati.

A supporto di quanto sopraindicato, l'azienda dichiara di avere a disposizione dei clienti e dell'Autorità competente:

- Analisi effettuate sul prodotto finito

- Altra documentazione a supporto prevista ai sensi del Reg.(CE) N.1935/2004, art.16, comma 1

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a

CARTARIA FORLIVESE SRL via Traiano Imperatore n. 22 - 47122 FORLI' (FC)

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale degli articoli indicati nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della loro conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui sono destinati.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e dovrà essere sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione dei materiali in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 24 mesi.

Codice/numero dichiarazione: Rev.2/2019

Data 09/05/2023

** riferimento nel Reg.(CE) N.1935/2004, art.2, comma 2, lettera d

Angiola Roselli
Firma**

ANGIOLO ROSSELLI & F.LLI SRL

Via Partigiani d'Italia, snc - Z.I. Terrafino
50053 EMPOLI (FI)

Tel. 0571 592761 - Fax 0571 592003

C. FISC. e P. IVA: 04047480480



FABBRICA FIAMMIFERI DAL 1853